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Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków dyskutowali m.in. o tegorocznej edycji festiwalu Unsound

oraz projekcie uchwały w sprawie zasad nadawania nazw skwerom na terenie Dzielnicy I Stare Miasto.

Unsound, który powstał w roku 2003 poświęcony jest szeroko rozumianej muzyce współczesnej.

Brzmieniom, które wymykają się gatunkowym klasyfikacjom – nowym, eksperymentalnym i

nieoczywistym. Na przestrzeni 20 lat działania festiwal zyskał renomę inicjatywy, która pozwala

zaistnieć świeżo powstałym scenom muzycznym i radykalnym sposobom rozumienia dźwięku.

Tegoroczna edycja trwała od 9-16 października, w jej trakcie odbyły się 83 koncerty w 14

lokalizacjach. – Różnorodność programowa przekłada się na popularność festiwalu – mówiła

Małgorzata Płysa, dyrektorka Festiwalu. Radna Małgorzata Jantos, przewodnicząca Komisji

pytała jaki jest udział artystów z Polski w wydarzeniu. – W tym roku było to ok. 30 procent.

Angażujemy też polskich artystów w ważne projekty związane z festiwalem, poza samymi

występami. W tym roku kompozycja Wojciecha Rusina otworzyła festiwal – odpowiadała

Małgorzata Płysa. Radny Łukasz Maślona pytał o wysokość dotacji dla festiwalu z budżetu

miasta oraz jaki to jest procent całościowego budżetu wydarzenia. – Otrzymaliśmy

dofinansowanie z budżetu miasta na 5 lat w wysokości 1 mln zł na każdy rok – odpowiadała

Małgorzata Płysa. Dofinansowanie z miasta to ok. 40 proc. budżetu festiwalu. Radni podkreślali,

że to jedna z największych dotacji z budżetu miasta na tego typu wydarzenia. – Trzeba mieć

świadomość, że ze względu na sytuację finansową oraz przyszłoroczny budżet miasta będziemy

szukać oszczędności  - podkreślała Małgorzata Jantos.

Radni opiniowali też projekt uchwały według druku nr 3023 w sprawie zasad nadawania nazw

skwerom na terenie Dzielnicy I Stare Miasto. – Praktycznie na każdej sesji opiniujemy wnioski o

nadanie nazw kolejnym skwerom na terenie naszej dzielnicy. Wpadliśmy w pułapkę, bo z jednej

strony nie chcemy podważać zasług osób, które zgłaszane są, by zostać patronami skwerów, a z

drugiej jest tych wniosków tak dużo, że musimy to jakoś uporządkować – mówił na posiedzeniu

Komisji Jan Hoffman, wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy I Stare Miasto, która przedłożyła

projekt uchwały w tej sprawie. Radni proponują, by przy nadawaniu nazw skwerom na Starym

Mieście stosować zasady podobne jak przypadku przyznawania tytułu honorowego obywatela

Krakowa. – Opinia prawna do tego projektu uchwały mówi, że narusza on kompetencje Rady

Miasta Krakowa – mówił radny Wojciech Krzysztonek. – Mamy świadomość prawnych

uwarunkowań. Do sprawy należy podejść racjonalnie i zdroworozsądkowo. Wnioski o nadanie

nazw skwerom są składane głównie na lokalizacje na terenie naszej dzielnicy  – odpowiadał

radny Tomasz Daros, który pełni też funkcję przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare

Miasto. Z kolei Andrzej Karpierz, zastępca dyrektora Wydziału Geodezji podkreślał, że uchwała

nie może być uchwalona w takim kształcie. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Radni pozytywnie zaopiniowali też projekt uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i

celowej miejskim instytucjom kultury, według druku nr 3052.
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